
 
                                                                                      Україна 

Правдинський ліцей 
Білозерської селищної ради Херсонського району Херсонської області  

75012 с.Правдине вул. Висоцької,57 тел/факс. 54-1-48,e-mail: pravdyne@ukr.net 
 

                                                                                     
НАКАЗ 

від 21.11.2022                                                          № 127 
 
Про проведення І та ІІ етапів  
ХХІІІ Міжнародного конкурсу  
з української мови  
імені Петра Яцика 

 

 
Відповідно до листа КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» та 

на виконання Указу Президента України від 09 листопада 2007 року № 1078 
«Про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика» (далі – 
Конкурс), відповідно до Положення про Міжнародний конкурс з української 
мови імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 13 березня 2008 р. № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 15 липня 2008 року № 643/15334, листа Міністерства освіти і науки 
України від 03 листопада 2022 року № 1/13108-22 «Про проведення ХХІІІ 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика», наказу 
Управління освіти і науки Херсонської ОВА від 11.11.2022 р. №12 з метою 
сприяння утвердженню державного статусу української мови, піднесенню її 
престижу серед учнівської молоді, виховання пошани до культури і традицій 
українського народу в закладах загальної середньої освіти та закладах освіти 
усіх форм власності у 2022/2023 навчальному році заплановано провести 
ІІ (районний/міський етап) Конкурсу для 3-11 класів до 25 листопада 2022 року 
за завданнями, підготовленими Комунальним вищим навчальним закладом 
«Херсонська академія неперервної освіти» Херсонської обласної ради. 

На виконання Указу Президента України від 09 листопада 2007 року 
№1078 «Про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», з 
метою піднесення престижу української мови та популяризації її серед молоді 
НАКАЗУЮ: 
1.Адміністрації школи: 
1.1.Забезпечити належні умови проведення І та ІІ етапів Конкурсу дистанційно, 
враховувати безпекову ситуацію в кожній адміністративно-територіальній 
одиниці та проводити відповідні етапи з дотриманням законодавства України в 
частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового 
режиму воєнного стану в Україні, та запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARSCoV-2. 



1.2.Надати на адресу Комунального вищого навчального закладу «Херсонська 
академія неперервної освіти» Херсонської обласної ради info@academy.ks.ua  
інформацію про дати проведення, відповідальних за організацію ІІ етапу та їхні 
електронні адреси, на які  буде надіслано завдання районного/міського етапу 
(додаток 1).  
1.3.Надіслати заявки на участь у ІІІ (ІІ) обласному етапі Конкурсу (відповідно 
до Положення) до 1 грудня 2022 року на адресу Комунального вищого 
навчального закладу «Херсонська академія неперервної освіти» Херсонської 
обласної ради info@academy.ks.ua. Формат заявки визначений у додатку 3 до 
наказу Управління освіти і науки Херсонської ОВА від 11.11.2022 р. №12.  
1.4.ІІ етап Конкурсу провести 24 листопада 2020 року о 9 годині 30 хвилин. 
2.Контроль за виконанням даного наказу  покласти на заступника директора з 
навчально-виховної роботи Варзар Т.Ю. 
 
 
 
 
 
Директор ліцею                                          Світлана СТРІЛЕЦЬКА  
 
 
 
 
 

mailto:info@academy.ks.ua
mailto:info@academy.ks.ua

